Chương, tỉnh Nghệ An với giá 7.000.000 đồng (Bảy triệu đồng) và hồi tháng 6 

năm 2022 rồi đem về nhà với mục đích để bán kiếm lời   

Về nguồn gốc khẩu súng và số đạn thu giữ Nguyễn Văn H khai nhận: 

Hoàng mua khẩu súng và 50 (năm mươi) viên đạn của một người không quen biết 

qua mạng xã hội với giá 28.000.000 đồng (hai mươi tám triệu đồng). Sau khi mua 

được khẩu súng và số đạn nói trên thì Hoàng đã bắn thử 04 (bốn) viên. 

Ngày 11/7/2022, Cơ quan CSĐT Công an huyện Thanh Chương thành lập 

Hội đồng mở niêm phong, cân xác định khối lượng, lấy mẫu giám định Tại Kết 

luận giám định số 1017/KL-KTHS(Đ2-MT), ngày 15/7/2022, Phòng kỹ thuật hình